
Išrašas

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS POSĖDŽIO 
PROTOKOLAS

2024-06-   Nr. 
Šiauliai

Posėdis įvyko 2024-06-20, 15:00 – 16:17

Posėdžio  vieta:  posėdis  vyko  nuotoliniu  būdu,  naudojantis  videokonferencinio  ryšio  ZOOM 

platforma.

Posėdžio pirmininkas – Vladas Artūras Balsys

Atsakingasis sekretorius – Jolita Naudžiūnaitė-Janišauskienė

Posėdyje  dalyvavę komisijos  nariai:  Vladas Artūras  Balsys,  Jonas Bartkus,  Gediminas Beržinis 

Beržinskas,  Diana  Cibulskienė,  Egidijus  Jankauskas,  Vytautas  Juškus,  Justas  Niauronis,  Nijolė 

Prascevičienė,  Antanas  Sireika,  Gintautas  Sitnikas,  Stasys  Trijonis,  Edvardas  Žakaris,  Aurimas 

Žvinys, Juozas Pabrėža, Gintautas Lukošaitis, Violeta Laugalienė.

Kviestiniai asmenys: Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus 

vedėja Eglė Bružienė ir Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro Gamybos vadovas Tomas Bielskis.

Protokolas surašytas 2024 m. birželio 20 d. posėdžio vaizdo ir garso įrašo pagrindu. 

DARBOTVARKĖ:

1. Kaip  vykdomi Šiaulių  miesto  savivaldybės  administracijos  atsiskaitymai  Šiaulių 

regioniniam  atliekų  tvarkymo  centrui  (toliau  –  ŠRATC)  už  suteiktas  paslaugas. Kaip 

vykdoma įmonės veiklos kontrolė. 

2. Dėl 2024-03-21 Komisijos posėdyje priimtų sprendimų įgyvendinimo.

3. Dėl viešųjų pirkimų Šiaulių miesto savivaldybės įstaigose ir įmonėse. 

4. Kiti klausimai. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA.  Kaip  vykdomi Šiaulių  miesto  savivaldybės  administracijos  atsiskaitymai 

Šiaulių regioniniam atliekų tvarkymo centrui (toliau – ŠRATC) už suteiktas paslaugas. Kaip 

vykdoma įmonės veiklos kontrolė.

Komisijos pirmininkas Vladas Artūras Balsys pristatė darbotvarkės klausimą ir informavo, kad 

Elektroninio dokumento nuorašas



šiuo klausimu yra gavęs pranešimą, jog ŠRATC netinkamai veikia  MBA įrenginys. Dėl to galimai 

greičiau nei planuota kaupiasi atliekos sąvartyno „kaupe", domėjosi kaip  vykdomi Šiaulių miesto 

savivaldybės  administracijos  atsiskaitymai  Šiaulių  regioniniam  atliekų  tvarkymo  centrui  už 

suteiktas  paslaugas  ir  kaip  vykdoma  įmonės  veiklos  kontrolė.  Šiaulių  miesto  savivaldybės 

administracijos  Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus vedėja Eglė Bružienė trumpai pristatė kaip yra 

vykdoma įmonės veiklos kontrolė ir kaip yra vykdomi atsiskaitymai. ŠRATC Gamybos vadovas 

Tomas  Bielskis  papasakojo  apie  MBA  įrenginio  veikimą,  kas  vyksta  su  atliekomis,  kai  jos 

„praeina“ pro įrenginį.

Pasisakė: Vladas Artūras Balsys,  Eglė Bružienė,  Tomas Bielskis,  Jonas Bartkus,  Vytautas 

Juškus, Edvardas Žakaris, Aurimas Žvinys.

NUTARTA. Antikorupcijos komisijos pirmininkui Vladui Artūrui Balsiui su keliais komisijos 

nariais apsilankyti ŠRATC ir patiems įvertinti kaip vyksta MBA darbas.

2. SVARSTYTA. Dėl 2024-03-21 Komisijos posėdyje priimtų sprendimų įgyvendinimo.

Komisijos pirmininkas Vladas Artūras Balsys pristatė darbotvarkės klausimą. Už korupcijai 

atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo Jolita Naudžiūnaitė-Janišauskienė trumpai pristatė kaip 

sekasi  Šiaulių  miesto  savivaldybės  valdomos  įmonėms  ir  įstaigoms  atsinaujinti  informaciją 

internetinių  svetainių  skiltyje  „Korupcijos  prevencija“.  Informavo,  kad  planuoja  nuotolinį 

susitikimą su įmonių ir įstaigų atstovais, kad būtų užtikrinamas aktualios informacijos skelbimas ir  

internetinės svetainės skilties atitikimas galiojantiems teisės aktams.

NUTARTA. Klausimas išklausytas.

3. SVARSTYTA. Dėl viešųjų pirkimų Šiaulių miesto savivaldybės įstaigose ir įmonėse.

Komisijos  pirmininkas  Vladas  Artūras  Balsys  pristatė  darbotvarkės  klausimą.  Komisijos 

pirmininko pavaduotoja Diana Cibulskienė pristatė savo atliktą analizę, kurios metu buvo žiūrimą 

kokia informacija apie viešuosius pirkimus yra skelbiama atsitiktinai pasirinktose Šiaulių miesto 

savivaldybės  valdomų įstaigų  ir  įmonių  internetinėse  svetainėse,  atkreipė  dėmesį,  kad  ne  visos 

įstaigos informaciją skelbia tvarkingai, trūksta aiškumo.

Pasisakė:  Vladas  Artūras  Balsys,  Diana Cibulskienė,  Jonas  Bartkus,  Gintautas  Lukošaitis, 

Gediminas Beržinis Beržinskas, Gintautas Sitnikas

NUTARTA. Kreipti į Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos ir investicijų 

skyrių dėl to, kad būtų pateiktas paaiškinimas, pagal kokius kriterijus ir kokia informacija turi būti 

skelbiama Šiaulių  miesto  savivaldybės  valdomų įmonių  ir  įstaigų  internetinių  svetainių  viešųjų 

pirkimų skiltyse, kas prižiūri ar pateikta informacija yra tiksli ir aktuali.



4. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Klausimų nebuvo.

PRIDEDAMA:

1. Posėdžio garso ir vaizdo įrašo nuoroda: https://www.youtube.com/watch?v=c-nn84Z-LI4

2. Lentelė „Viešųjų pirkimų informacijos sklaidos vertinimas Šiaulių miesto saviv. įmonėse“

Posėdžio pirmininkas                                                                                          Vladas Artūras Balsys

Posėdžio sekretorius                                                                         Jolita Naudžiūnaitė-Janišauskienė 

                                                                  

https://www.youtube.com/watch?v=c-nn84Z-LI4


Įmonės pavadinimas Informacija apie VP VP planas Mažos vertės pirkimų taisyklės

AB Šiaulių energija

Nuoroda į CVPP. 

AB Šiaulių vandenys

UAB Busturas

Informacija nepateikiama

VP įvykdymas ir 
ataskaitos

Atskira skiltimi pateikta 
informacija

Nuoroda į CVPP. Atsidaro 
bendrasis psl., reikia atskirai 
ieškoti

Pateikiama nuoroda į CVPP ir su 
įvykdytais pirkimais

Atskira skiltimi pateikta 
informacija

Nuoroda į CVPP. Atsidaro 
bendrasis psl., reikia atskirai 
ieškoti

Nuoroda į CVPP. 
Nuoroda į įvykdytų 
sutarčių  ataskaitas  
neaktyvi.

Pateikiama detali informacija pagal 
galiojimo datą

Atskira skiltimi pateikta 
informacija

Nuoroda į CVPP. Planuojami 
VP CVPP išfiltruoti pagal 
įmonės pavadinimą.

Atskira nuoroda 
nepateikiama. Reikia 
ieškoti per CVPP



Informacija nepateikiama

UAB Pabalių turgus

Informacija nepateikiama Informacija nepateikiama

SĮ Šiaulių oro uostas

UAB Šiaulių gatvių 
apšvietimas

Atskira skiltimi pateikta 
informacija

Nuoroda į CVPP 
nepateikiama. Psl. prie 
planuojamų pirkimų nėra 
jokios informacijos.

Atskira nuoroda 
nepateikiama. Reikia 
ieškoti per CVPP

Nėra pateikta atskira 
informacija apie VP.

Internetiniame psl. yra tik 
vienas sakinys: "Viešiesiems 
pirkimams vykdyti, bendrovė 
perka paslaugą, kur 
kvalifikuoti specialistai 
formuluoja užduotis CVP IS 
platformai, pagal bendrovės 
strateginį veiklos planą"

Atskira skiltimi pateikta 
informacija

Pateikiami 2024 m., 2021, 
2020 ir 2019 m. VP planai. 
Nuoroda į CVPP 
nepateikiama. 

Atskira informacija apie 
ataskaitas ar nuoroda į jas 
nepateikiama. Reikia 
ieškoti per CVPP. CVPP 
randama tik 2023 m. 
ataskaita ir vieno 2024 m. 
VP, nors pirkimų vykdyta 
nemažai.

Informacija pateikta. Aprašas 
patvirtintas 2023 m.



Informacija nepateikiama

Atsisakymo pirkti iš CPO 
katalogo pagrindimas

Pateikiami paaiškinimai 
internetinėje svetainėje

Pateikiami paaiškinimai 
internetinėje svetainėje, tačiau 
naujausia informacija yra 2022 
m. Nebent tokių pirkimų vėliau 
nebuvo



Informacija pateikiama, 2021 m.

Informacija nepateikiama

Informacija nepateikiama



Nuoroda Pastabos / Rekomendacijos

https://www.senergija.lt/administracine-informacija-viesieji-pirkimai/ Galėtų būti pateikta nuoroda su išfiltruotais tik 
AB Šiaulių energija įrašais tiek prie 
skelbiamų, tiek ir prie įvykdytų VP.

https://www.siauliuvandenys.lt/pirkimai/Galėtų būti pateikta nuoroda su išfiltruotais tik 
AB Šiaulių vandenys įrašais tiek prie 
skelbiamų, tiek ir prie įvykdytų VP.

https://busturas.lt/apie-mus/viesieji-pirkimai/Informacija labai suplakta, daugelis įrašų be 
datų ir galiojimo terminų. Apsunkina paiešką. 
Rekomenduotina atskirti atskirais "skirtukais" 
aktualią informaciją, ataskaitas, mažos vertės 
pirkimus, atsisakymo pirkti iš CPO katologo.

https://www.senergija.lt/administracine-informacija-viesieji-pirkimai/
https://www.siauliuvandenys.lt/pirkimai/
https://busturas.lt/apie-mus/viesieji-pirkimai/


https://www.sga.lt/pirkimai/ Informacija labai minimaliai pateikiama. 
Daugiau dėmėsio skiriama turto pardavimo 
aukcionamams. Rekomenduotina 
internetiniame puslapyje pateikti aktualią 
informaciją, susijusią su VP, geriausiai 
nuorodas į CVPP pagal atskitas kategorijas: 
VP planas, vykdomi pirkimai, įvykdyti, 
ataskaitos . 

https://pabaliuturgus.lt/finansines-ataskaitos-ir-valdybaĮvedus CVPP įmonės pavadinimą, 
nepateikiama jokia informacija apie VP - 
planą ir pan.

https://www.siauliai-airport.com/viesieji-pirkimai/ Pateikta informacija labai ribota ir menkai 
detalizuota. Nėra pateikta ataskaitų apie VP 
vykdymo procedūras.

https://www.sga.lt/pirkimai/
https://pabaliuturgus.lt/finansines-ataskaitos-ir-valdyba
https://www.siauliai-airport.com/viesieji-pirkimai/


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖ 188771865, Vasario 16-
osios g. 62, Šiauliai LT-76295

Dokumento pavadinimas (antraštė) SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS
POSĖDŽIO PROTOKOLAS

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-06-26 Nr. VT-46-(1.13 E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vladas Artūras Balsys, Tarybos narys, ŠIAULIŲ MIESTO

TARYBA
Sertifikatas išduotas VLADAS ARTŪRAS BALSYS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-06-26 14:47:37 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-06-26 14:48:28 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2024-05-16 14:13:09 – 2029-05-15 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Šiaulių miesto savivaldybės administracija, į.k. 188771865 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:38:08 iki 2024-12-19
12:38:08

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-06-26
15:14:14)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-06-26 15:14:14 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


